
DETERMINAZIONE N.   344      del   13/04/2023

Oggetto:  BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI, EVENTI E INIZIATIVE SPECIALI DI
PROMOZIONE TURISTICA DI NATURA NON COMMERCIALE ALL’INTERNO DELLO “SPAZIO TEMPORARY”

COLLOCATO NELLA STAZIONE CENTRALE DI MILANO PER TUTTO IL 2023 

 Il Direttore Generale 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241

 

RICHIAMATE

 

-          la  Determina  n.  134  del  09  febbraio  2023  di  approvazione  del  “Bando  per  la 
presentazione di progetti, eventi ed iniziative speciali di promozione turistica di natura 
istituzionale  all’interno  dello  ‘spazio  temporary’  collocato  nella  Stazione  Centrale  di 
Milano per tutto il 2023”;

-          la Determina n. 231 del 07 marzo 2023 di nomina del Comitato per la valutazione 
delle domande pervenute.

 

PRESO ATTO

 

-          delle domande pervenute alla data del 23 marzo u.s.;

-          del Verbale del Comitato del 27 marzo u.s.;

-          della  redazione  degli  elenchi  ad  esito  della  valutazione  eseguita  dal  Comitato  di 
valutazione conformemente al Bando sopra citato; 

 

 
DETERMINA

 
•        che le premesse rappresentano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



•        di approvare gli elenchi allegati, così come proposti dal Comitato:
 
A. domande non ammissibili all’istruttoria amministrativa, comprensive di motivazioni; 

B. domande con esito istruttorio negativo, comprensive di motivazioni; 

C. domande selezionate alla manifestazione di interesse; 

•      di  incaricare il  personale della  Direzione Servizi  per la  promozione turistica  di ARIA 
S.p.A.  di  comporre  il  palinsesto  definitivo  distribuendo  i  beneficiari  tra  gli  slot  disponibili 
secondo quella che riterrà essere la migliore organizzazione in termini di visibilità ed efficacia 
promozionale;

•       di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Società 
Trasparente”.

Il Direttore Generale
LORENZO  GUBIAN

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo  
unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 e norme collegate

 

2



 

 

ELENCHI 
 

A) DOMANDE NON AMMISSIBILI ALL’ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA, 
COMPRENSIVE DI MOTIVAZIONI 

 
 
B) DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO, COMPRENSIVE DI 
MOTIVAZIONI 

 
 
C) DOMANDE SELEZIONATE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

ID  Denominazione Indicatore A Indicatore B Indicatore C Slot assegnato 

4492804 Movimento Turismo 
del Vino Lombardo 

SI SI SI 19-22 maggio 
10-28 luglio 
7-21 settembre 
28-30 settembre 
1-14 ottobre 

4500688 Camera di Commercio 
Industria Artigianato 
Agricoltura di Varese 

SI SI SI 8-13 maggio 

4525202 Camera di Commercio 
Como-Lecco 

SI SI SI 23-28 maggio 

4525599 
 

GAL Risorsa 
Lomellina Società 
Consortile a 
responsabilità limitata  

SI SI SI 2-7 maggio 
14-18 maggio 

4560605 Comune di Monza SI SI SI 31 agosto – 1 
settembre 

 
 

Ragione Sociale Motivazione 

GAL Risorsa Lomellina Società Consortile 
a responsabilità limitata 

Il soggetto, in data 23 marzo 2023, richiede formalmente 
l’annullamento della domanda presentata con ID 4525417 

Ragione Sociale Motivazione 

MILANOPENTOUR SOCIETA’ 
CONSORTILE A RESPONSABILITA’ 
LIMITATA 

Il progetto presentato non rispetta l’indicatore C “natura non economica 
della proposta promozionale candidata” 


